
Endereço: Rua Visitador Fernandes, 78 – Centro. 

Telefone: (84) 3417-2316  

E-mail: direcao@fcst.edu.br  

Caicó-RN – CEP: 59300-000 

 

 

FACULDADE CATÓLICA SANTA TERESINHA 
Autorizada pela Portaria nº 3.892 - MEC – DOU 26.11.2004 

Portaria de Reconhecimento do Curso de Administração Portaria nº 347 de 17 de março de 2009, publicada no DOU - 19/03/2009 - SEÇÃO 1 - PÁGINA 11 

Portaria de Reconhecimento do Curso de Turismo nº 678 de 8 de maio de 2009, publicada no DOU 11/05/2009 - SEÇÃO 1 - PÁGINA 38 

 

PORTARIA Nº 009/2017 – DG / FCST                    Caicó-RN., 02 de fevereiro de 2017. 

 

 

ALTERA  A COMISSÃO DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE – NDE 
DO CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

 

 

A Diretora Acadêmica da Faculdade Católica Santa Teresinha usando da atribuição legal 

que lhe confere a Portaria Ministerial N. 3.892/2004 – MEC, de 24/11/2004, publicada no 

DOU em 26/11/2004,   

 

CONSIDERANDO a decisão tomada pelo Núcleo Docente Estruturante de Ciências 

Contábeis juntamente com Colegiado do Curso de Ciências Contábeis e aprovação do 

CONSUPE, através da reunião realizada no dia 01 de fevereiro de 2017 no Encontro 

Pedagógico. 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Alterar a Comissão do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Ciências 

Contábeis e designar os professores abaixo relacionados com as seguintes titulações e 

tempo de dedicação como Membros do NDE: 

 
 Prof. Salmo Batista de Araújo – Especialista – Coord. do Curso – Tempo Integral. 

 Prof. Saturno Segundo Fernandes de Medeiros – Doutor – Tempo Parcial 

 Prof. Leandro Aparecido da Silva – Mestre – Tempo Parcial 

 Profª. Sônia Azevedo de Medeiros – Mestre – Tempo Parcial 

 Profª. Maria Betânia da Silva Batista – Mestre – Tempo Parcial 

 
Art. 2º - O Núcleo Docente Estruturante do Curso de Ciências Contábeis tem papel 

consultivo e de apoio ao Colegiado em todas as atividades relacionadas à implantação, 

desenvolvimento e reestruturação do Projeto Pedagógico do Curso. 

 

Art. 3º - A composição do Núcleo Docente Estruturante poderá ser alterada a qualquer 

momento por decisão do Colegiado. 

 

Art. 4º - Revogar a PORTARIA Nº 034/2016 – DG / FCST, 18 de agosto de 2016. 

 

Art. 5° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

 

 
Profª. Esp. Suzana Lago Nobre 

Diretora Geral 

 

mailto:direcao@fcst.edu.br

